
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

 

VILKĖS ŪKIS 

Ūkis, kuriame natūraliai auginamos daržovės, vaisiai ir uogos 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Vaida Tulabaitė (Vilkės ūkis) 

Vieta: Babrauninkų kaimas, Sventežerio seniūnija, Lazdijų apskritis, Lietuva 

Ūkio dydis: 10 ha, nuosavos žemės (dirbama žemė (sodai) yra 1 ha) 

Įsteigimo data: 2015 m. 

Pagrindinė veikla: auginamos daržovės, vaisiai ir uogos 

Žiniatinklio svetainė / „Facebook“ / „Twitter“: www.facebook.com/vilkesukis  

 

Vaida Tulabaitė „Vilkės ūkį“ įkūrė 2015 m. vasarą iš senelių paveldėtoje sodyboje Lazdijų rajone. Vaida 

Tulabaitė sakė visada žinojusi, kad gyvens kaime ir augins maistą (http://www.vilkesukis.lt). 

„Vilkės ūkio“ istorija paprasta. Tai svajonės, susijusios su gražiais vaikystės prisiminimais, 

įgyvendinimas. Ji norėjo, kad stalas vėl būtų pilnas nuostabiausių gėrybių, kad kuo mažiau reikėtų pirkti. 

Ji svajojo sugrąžinti tuos laikus, kai ūkis ūžė nuo vaikų balsų, kai visi susirinkdavo savaitgaliais ir 

dirbdavo.  

„Vilkės ūkis“ užima apie 10 ha, tačiau jie nėra visiškai išnaudoti. Kai kurias žemes dar reikia atgaivinti 

nuo alinimo. Visa veikla paremta tvaraus žemės ūkio verslo modeliu. Tokia žemdirbystė „nenuvalgo“ 

dirvų, o atvirkščiai – sulig kiekvienais metais vis atkuria ir praturtina dirvožemį. Ūkininkauja pasitelkiant 

bioįvairovę. Dirvos būklę gerina savo išgrynintais metodais. Ūkyje auginami žalumynai (salotos, svogūnų 

laiškai, krapai, kalendros, rukola, mizūna, kininiai bastučiai, mongoldai, špinatai, salierų lapai, vasariniai 

lapiniai kopūstai, petražolės, bazilikai, ir kt.), daržovės (burokėliai, agurkai, pomidorai, šparagai, 

ridikėliai, patisonai, aguročiai, cukinijos, moliūgai, porai, ir kt.), uogos ir vaisiai (braškės, serbentai, 

avietės, vynuogės, slyvos, kriaušės, obuoliai, ir kt.), kvapieji prieskoniniai augalai (juozažolės, 

raudonėliai, dašiai, peletrūnai, agurklės, perilės, bazilikų žiedai), vaistiniai augalai (šalavijai, melisos, 

mėtos, šeivamedžio žiedai, apynių spurgai, pelynai, čiobreliai, liepų žiedai, ramunėlės). 

Vaida Tulabaitė pradėjo įvedinėti užsienio patirtį – gėrybių krepšelius prenumeratoriams. Kuria trumpąją 

maisto tiekimo grandinę. Su „Vilkės ūkio“ krepšeliais galima užsisakyti įvairių gėrybių iš draugų ūkių 

(duonos, kiaušinių, medaus, grikių, pupelių, bulvių, uogų, riešutų, vaisių, žolelių).  

„Vilkės ūkis“ negauna jokių valstybės išmokų ir subsidijų, 100 proc. gyvybingas ir savarankiškas.  

Ūkyje taip pat vykdoma ne žemės ūkio veikla. Vaida Tulabaitė organizuoja mokymus, kalba apie verslą, 

komerciją ir gamtinę žemdirbystę, dalinasi patirtimi, ką reikia daryti, kad verslas būtų 100 % tvarus. Ūkis 

sėkmingai pritraukia ir priima savanorius iš Lietuvos ir viso pasaulio. Taip pat priimami turistai, kuriami 

ir publikuojami tradiciniai ir nauji receptai.  

Kuo ūkis išsiskiria iš kitų – 100 % tvarumas, jokios valstybės paramos, tiesioginis ryšys su vartotojais 

parduodant ūkio krepšelius ir didelė siūlomų produktų įvairovė. 

 

Nuotraukos:  

http://www.facebook.com/vilkesukis


Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

Ūkyje auginamos daržovės 

(Šaltinis: http://www.vilkesukis.lt/galerija/) 

 

 

Braškės 

(Šaltinis: http://www.vilkesukis.lt/galerija/) 

http://www.vilkesukis.lt/galerija/
http://www.vilkesukis.lt/galerija/

